
 
 

UCHWAŁA NR LXX/422/24 
RADY GMINY W OLSZEWIE-BORKACH 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40 ze zm.) art. 211 oraz art. 258 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się  dochody gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 502 850,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok o kwotę 1 978 163,40 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 9 915 299,97 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:  

- emisji obligacji komunalnych w kwocie 6 358 677,60 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 2 785 840,86 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 770 781,51 zł. 

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 11 556 622,37 zł, na wartość których składają się: 

- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 785 840,86 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

- przychody wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 770 781,51 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  1 641 322,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 
2 000 000,00 zł, w tym z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 000 000,00 zł. 

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emitowanych obligacji komunalnych i pożyczek w kwocie 
8 000 000,00 zł w tym:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 7004



- 6 358 677,60 zł na planowany deficyt budżetu, 

- 541 322,40 zł na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

- 1 100 000,00 zł na wykup wcześniej wyemitowanych obligacji, 

§ 3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale 
na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji rządowej w 2024 
roku zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi:  

Dochody 90 656 506,79  

w tym:  

bieżące 53 524 630,05  

majątkowe 37 131 876,74  

Wydatki 100 571 806,76  

w tym:  

bieżące 52 670 057,53  

majątkowe 47 901 749,23  

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7004



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXX/422/24 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 marca 2024 r.

DOCHODY 2024r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 90 153 656,79 502 850,00 90 656 506,79
Bieżące 53 521 780.05 2 850.00 53 524 630.05
Mająl kowe 36 631 876.74 500 000.00 37 131 876.74

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 004 314,00 500 000,00 3 504 314,00
Roz.80195 Pozostała działalność 3 314,00 500 000,00 503 314,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 542 643,00 2 850,00 2 545 493,00
Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 202 275,00 2 850,00 205 125,00

§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

2 775,00 2 850,00 5 625,00

m

<$» budżet24
DOCHODY 2024 - P0002 (35)

Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7004



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LXX/422/24 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 marca 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 98 593  643,36 1 978 163,40 100 571 806,76

Bieżące 52 126 035.13 544  022.40 52 670 057.53
Mająl kowe 46 467  608.23 1 434  141.00 47 901 749.23

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 14 940 182,15 462 566,00 15 402 748,15
Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 702 571,15 362 566,00 2 065 137,15

§ 4300 Zakup usług pozostałych 425 000,00 100 000,00 525 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 277 571,15 262 566,00 1 540 137,15

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 535 000,00 100 000,00 2 635 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 425 000,00 100 000,00 525 000,00

Roz.01095 Pozostała działalność 10 700 000,00 10 700 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 700 000,00

Dział 600 Transport i łączność 23 356 668,43 3 323,78 23 359 992,21
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 22 756 268,43 3 323,78 22 759 592,21

§ 4300 Zakup usług pozostałych 559 131,95 3 323,78 562 455,73

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 302 774,62 80 000,00 382 774,62
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 302 774,62 80 000,00 382 774,62

§ 4260 Zakup energii 80 000,00 80 000,00 160 000,00

Dział 750 Administracja publiczna 6 115 167,76 140 000,00 6 255 167,76
Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 958 007,31 140 000,00 5 098 007,31

§ 4260 Zakup energii 80 000,00 70 000,00 150 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 185 907,89 70 000,00 255 907,89

Dział 801 Oświata i wychowanie 29 154 716,39 1 171 575,00 30 326 291,39
Roz.80195 Pozostała działalność 48 667,00 1 171 575,00 1 220 242,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 171 575,00 1 171 575,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 177 000,00 38 939,24 215 939,24
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 170 000,00 38 939,24 208 939,24

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 69 000,00 15 000,00 84 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 10 000,00 15 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 13 939,24 45 939,24

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 762 221,85 81 759,38 3 843 981,23
Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 317 950,00 2 850,00 320 800,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 502,27 2 383,94 18 886,21

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 821,89 407,65 3 229,54

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

404,30 58,41 462,71

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 723 725,74 78 909,38 802 635,12

§ 4260 Zakup energii 354 322,57 78 909,38 433 231,95

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 487 168,65 1 487 168,65
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 698 536,76 1 137,84 699 674,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 041,22 1 137,84 44179,06

Roz.92195 Pozostała działalność 388 631,89 -1 137,84 387 494,05

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 187,34 -9 637,84 95 549,50

§ 4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 8 500,00 10 500,00

m

<$» budżet24
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7004



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr LXX/422/24 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 marca 2024 r.

PRZYCHODY 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach

Dochody 90 153 656,79 0,00 502 850,00 90 656 506,79
Wydatki 98 593 643,36 609 340,71 2 587 504,11 100 571 806,76
Deficyt (Dochody - Wydatki) -8 439 986,57 -609 340,71 -2 084 654,11 -9 915 299,97
Przychody 10 081 308,97 0,00 1 475 313,40 11 556 622,37

§905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach

2 084 632,75 0,00 701 208,11 2 785 840,86

§931 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych

7 996 676,22 0,00 3 323,78 8 000 000,00

§950 Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

0,00 0,00 770 781,51 770 781,51

Rozchody 1 641 322,40 0,00 0,00 1 641 322,40
§982 Wykup innych papierów 

wartościowych
1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00

§992 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów

541 322,40 0,00 0,00 541 322,40

m

<$» budżet24
PRZYCHODY 2024 r. - P0002 (28)

Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7004



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr LXX/422/24 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 marca 2024 r.

WYDATKI INWESTYCYJNE 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki łącznie 46 467 608,23 1 434 141,00 47 901 749,23
Wydatki 46 467 608,23 1 434 141,00 47 901 749,23

D zia ł 010 R o ln ic tw o  i ło w ie c tw o 14 08 7  5 7 1 ,1 5 26 2  56 6 ,0 0 14 350  137 ,15

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 277 571,15 262 566,00 1 540 137,15

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 277 571,15 262 566,00 1 540 137,15

Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej na terenie 
gminy Olszewo-Borki

0,00 62 566,00 62 566,00

Budowa studni głębinowej w m iejscowości Żebry-Stara 
Wieś

16 696,19 0,00 16 696,19

Budowa studni głębinowej w miejscowości Żebry-Stara 
Wieś

34 092,11 0,00 34 092,11

Modernizacja stacji uzdatniania wody wraz z siecią 
wodociągową rozdzielczą w msc. Nowa Wieś

1 206 782,85 0,00 1 206 782,85

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 20 000,00 0,00 20 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w ulicy Batalionów  
Chłopskich w msc. Antonie

0,00 200 000,00 200 000,00

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 110 000,00 0,00 2 110 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 0,00 105 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Olszewo-Borki

105 000,00 0,00 105 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00 0,00 10 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

1 995 000,00 0,00 1 995 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Olszewo-Borki

1 995 000,00 0,00 1 995 000,00

Roz.01095 Pozostała działalność 10 700 000,00 0,00 10 700 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00

Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Olszewo-Borki

700 000,00 0,00 700 000,00

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Olszewo-Borki

10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

D zia ł 600 T ra n s p o rt i łą c zn o ś ć 22  190 9 0 8 ,4 8 0 ,00 22  190 9 08 ,48

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 0,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

55 000,00 0,00 55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

55 000,00 0,00 55 000,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 22 135 908,48 0,00 22 135 908,48

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 187 008,21 0,00 3 187 008,21

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Budowa drogi N r 217 Żebry-Ostrowy II -  Stepna Stara z 
nawierzchnią bitumiczną w miejscowości Żebry-Ostrowy 
II

13 434,35 0,00 13 434,35

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Olszewo-Borki

121 722,55 0,00 121 722,55

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Olszewo- 
Borki

400 000,00 0,00 400 000,00

Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę, 
przebudowę, rozbudowę dróg gminnych

20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi gm innej relacji "od drogi krajowej nr 
61 - Dobrolęka - ul. Jeziorna - ul. Lipowa - droga krajowa 
nr 61"".

2 568 570,78 0,00 2 568 5 70,78

Rozbudowa dróg, ulic, parkingów, ścieżek rowerowych 
na terenie gminy

20 000,00 0,00 20 000,00

Wkład własny w wykonanie zaprojektowanych zjazdów z 
DK53 na ul. Mazurską od strony Borowika i Sali 
Bankietowej Renesans oraz zjazd na ul. Zieloną

32 785,40 0,00 32 785,40

Wykonanie dokumentacji zjazdu w ulicę Gwiezdną w 
miejscowości Zabrodzie

10 495,13 0,00 10 495,13

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 332 258,00 0,00 4 332 258,00

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Olszewo-Borki

4 332 258,00 0,00 4 332 258,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 544 054,24 0,00 2 544 054,24

Budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Olszewo-Borki

2 544 054,24 0,00 2 544 054,24

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

12 072 588,03 0,00 12 072 588,03

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Olszewo- 
Borki

7 600 000,00 0,00 7 600 000,00

Przebudowa i remont odcinków dróg w msc. Antonie, 
Olszewo-Borki i  Zabiele Wielkie - Zabiele Piliki, gm. 
Olszewo-Borki

4 472 588,03 0,00 4 472 588,03

D zia ł 700 G o s p o d a rk a  m ie s zk a n io w a 41 5 7 4 ,6 2 0 ,00 41 5 74 ,62

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 41 574,62 0,00 41 574,62

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 574,62 0,00 41 574,62

Wykup gruntu pod plac wiejski oraz zagospodarowanie 
terenu w msc. Żebry-Żabin

0,00 0,00 0,00

Wykup gruntu pod plac wiejski w msc. Żebry Żabin 13 323,78 0,00 13 323,78

Zakup działki na terenie sołectwa Żerań Duży 12 936,78 0,00 12 936,78

Zakup materiałów na budowę ogrodzenia działki w 
miejscowości Żebry-Slawki

15 314,06 0,00 15 314,06

D zia ł 75 4 B e zp ie c ze ń s tw o  p u b lic zn e  i o c h ro n a  
p rze c iw p o ża ro w a

1 73 0  121 ,09 0 ,00 1 730  121 ,09

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 1 730 121,09 0,00 1 730 121,09

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 470,19 0,00 17 470,19

Termomodernizacja rem izy strażackiej w miejscowości 
Żerań Mały

17 470,19 0,00 17 4 70,19

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300,00 0,00 300,00

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Nowa l/Weś

300,00 0,00 300,00

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 455 498,26 0,00 1 455 498,26

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Nowa l/Weś

1 455 498,26 0,00 1 455 498,26

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 256 852,64 0,00 256 852,64

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Nowa l/Weś

106 852,64 0,00 106 852,64

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Nowa l/Weś

150 000,00 0,00 150 000,00

D zia ł 801 O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie 2 2 1 4  9 7 4 ,9 5 1 171 57 5 ,0 0 3 386  5 49 ,95

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

Roz.80104 Przedszkola 2 214 974,95 0,00 2 214 974,95

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 214 974,95 0,00 2 214 974,95

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 314 974,95 0,00 314 9 74,95

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 0,00 1 171 575,00 1 171 575,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 171 575,00 1 171 575,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu do szkół 
prowadzonych przez Gminę Olszewo-Borki

0,00 500 000,00 500 000,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu do szkół 
prowadzonych przez Gminę Olszewo-Borki

0,00 671 575,00 671 575,00

Dział 855 Rodzina 2 118 522,48 0,00 2 118 522,48
Roz.85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 118 522,48 0,00 2 118 522,48

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 953 624,05 0,00 1 953 624,05

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 1 953 624,05 0,00 1 953 624,05

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 898,43 0,00 164 898,43

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 164 898,43 0,00 164 898,43

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 584 236,16 0,00 584 236,16
Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 266 000,00 0,00 266 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 000,00 0,00 266 000,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów  
elektrycznych w gminie Olszewo-Borki

66 500,00 0,00 66 500,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów  
elektrycznych w gminie Olszewo-Borki

199 500,00 0,00 199 500,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 318 236,16 0,00 318 236,16

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 318 236,16 0,00 318 236,16

Budowa i modernizacja oświetlenia na terenie sołectwa 
Grabówek

22 169,45 0,00 22 169,45

Budowa oświetlenia na ul. Kościelnej -  wykonanie 
dokumentacji projektowej

15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zabiele 
PHiki -  etap II

16 173,41 0,00 16 173,41

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie m iejscowości 
Dobrołęka

14 104,43 0,00 14 104,43

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Podgórnej w 
miejscowości Zabrodzie

27 000,00 0,00 27 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Chojniki 
(do posesji -  adres Chojniki 42)

0,00 0,00 0,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Nakły 19 000,00 0,00 19 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Rataje 17 027,90 0,00 17 027,90

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Rżaniec -  
etap II

28 471,98 0,00 28 471,98

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Chojniki, gm. 
Olszewo-Borki

22 003,59 0,00 22 003,59

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Chojniki, gm. 
Olszewo-Borki

15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa oświetlenia w m iejscowości Nowa Wieś -  trzech 
odcinków ulic: Kolejowa, Polna, Przemysłowa -  
kontynuacja FS z 2023 roku

40 285,40 0,00 40 285,40

Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
modernizację oświetlenia ulicznego

72 000,00 0,00 72 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia na terenie m iejscowości Dobrołęka

10 000,00 0,00 10 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 313 985,01 0,00 313 985,01
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 153 903,26 0,00 153 903,26

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 977,48 0,00 115 977,48

Kontynuacja budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Żebry- Wierzchlas

15 977,48 0,00 15 977,48

<$> budżet24 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

Kontynuacja rozbudowy świetlicy wiejskiej p rzy remizie 
OSP w miejscowości Oiszewo-Borki

50 000,00 0,00 50 000,00

Kontynuacja rozbudowy świetlicy wiejskiej p rzy remizie 
OSP w miejscowości Oiszewo-Borki

50 000,00 0,00 50 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 925,78 0,00 37 925,78

Zakup materiałów na budowę świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Żebry-Chudek

21 837,73 0,00 21 837,73

Zakup materiałów na rozbudowę świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Przystań -  etap II

16 088,05 0,00 16 088,05

Roz.92195 Pozostała działalność 160 081,75 0,00 160 081,75

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 081,75 0,00 160 081,75

Budowa altany za świetlicą wiejską w miejscowości 
Żebry-Perosy

16 582,62 0,00 16 582,62

Budowa drewnianej altany w miejscowości Dzialyń, gm. 
Oiszewo-Borki -  etap II

10 000,00 0,00 10 000,00

Doposażenie placu wiejskiego w miejscowości 
Bialobrzeg Bliższy, gm. Oiszewo-Borki

31 623,25 0,00 31 623,25

Ocieplenie ścian altany w m iejscowości Mostowo 16 000,00 0,00 16 000,00

Rozbudowa altany wiejskiej w m iejscowości Drężewo 36 156,65 0,00 36 156,65

Utworzenie miejsca lokalnej integracji poprzez zakup 
wraz z montażem kontenera socjalnego w msc. Łazy, 
gm. Oiszewo-Borki

34 719,23 0,00 34 719,23

Utworzenie miejsca lokalnej integracji poprzez zakup 
wraz z montażem kontenera socjalnego w msc. Łazy, 
gm. Oiszewo-Borki

15 000,00 0,00 15 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup kontenera socjalnego w msc. Łazy 0,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 3 185 714,29 0 ,00 3 185 714,29
Roz.92605 Zadania w  zakresie kultury fizycznej 3 185 714,29 0,00 3 185 714,29

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 185 714,29 0,00 3 185 714,29

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z 
zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 
Podstawowej w Antoniach

3 185 714,29 0,00 3 185 714,29

<$» b u d ż e t2 4
WYDATKI INWESTYCYJNE 2024 r. -  P0002 (31)

Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7004



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr LXX/422/24 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 marca 2024 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W ROKU 2024

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 177 000,00 0,00 177 000,00
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

177 000,00 177 000,00

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

177 000,00 177 000,00

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

177 000,00 177 000,00

RUG Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów  
alkoholowych

177 000,00 177 000,00

Wydatki 177 000,00 38 939,24 215 939,24
Dział 851 Ochrona zdrowia 177 000,00 38 939,24 215 939,24
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7 000,00 7 000,00

RUG Przeciwdziałanie patologiom społecznym i profilaktyka 
uzależnień

7 000,00 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 170 000,00 38 939,24 208 939,24

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

RUG Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

57 000,00 57 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 2 000,00

RUG Świadczenia społeczne 2 000,00 2 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 69 000,00 15 000,00 84 000,00

RUG Wynagrodzenia bezosobowe 69 000,00 15 000,00 84 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 10 000,00 15 000,00

RUG Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 10 000,00 15 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 13 939,24 45 939,24

RUG Zakup usług pozostałych 32 000,00 13 939,24 45 939,24

§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

3 500,00 3 500,00

RUG Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

3 500,00 3 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 500,00

RUG Różne opłaty i składki 1 500,00 1 500,00

m

<$» budżet24
ALKOHOLE 2024 r. - P0002 (38)

Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 7004



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr LXX/422/24 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 marca 2024 r.

FUNDUSZ SOŁECKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki łącznie 936 034,13 936 034,13

Sołectwo Antonie
Wydatki 55 285,40 0,00 55 285,40

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 51 785,40 51 785,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 11 000,00

Zakup w iaty i zagospodarowanie placu przystanku na 
nowo wyznaczonym miejscu przy ul. ks. E. Waltera

11 000,00 11 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 8 000,00

Wykonanie dokumentacji projektu zjazdów z DK53 na ul. 
Mazurską (pomiędzy ul. Nową a ul. Księżycową) i ul. 
Kwiatową

8 000,00 8 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 785,40 32 785,40

Wkład własny w wykonanie zaprojektowanych zjazdów z 
DK53 na ul. Mazurską od strony Borowika i Sali 
Bankietowej Renesans oraz zjazd na ul. Zieloną

32 785,40 32 785,40

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 500,00 3 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 3 500,00

Wykonanie projektu oświetlenia ul. ks. E. Waltera na 
odcinku drogi od ul. Księżycowej do ul. Spacerowej

3 500,00 3 500,00

Sołectwo Białobrzeg Bliższy
Wydatki 31 623,25 0,00 31 623,25

Roz.92195 Pozostała działalność 31 623,25 31 623,25

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 623,25 31 623,25

Doposażenie placu wiejskiego w miejscowości 
Białobrzeg Bliższy, gm. Olszewo-Borki

31 623,25 31 623,25

Sołectwo Białobrzeg Dalszy
Wydatki 21 450,74 0,00 21 450,74

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 13 950,74 13 950,74

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 428,00 4 428,00

Wykonanie tablicy informacyjnej w msc. Białobrzeg 
Dalszy

4 428,00 4 428,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 9 522,74 9 522,74

Żwirowanie ul. Chabrowej, ulicy do mostu k. młyna i 
części ul. Zarzecze w miejscowości Białobrzeg Dalszy

9 522,74 9 522,74

Roz.92195 Pozostała działalność 7 500,00 7 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 7 500,00

Doposażenie placu zabaw w miejscowości Białobrzeg 
Dalszy

7 500,00 7 500,00

Sołectwo Chojniki
Wydatki 22 003,59 0,00 22 003,59

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 003,59 22 003,59

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 003,59 22 003,59

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Chojniki 
(do posesji -  adres Chojniki 42)
Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Chojniki, gm. 
Olszewo-Borki

22 003,59 22 003,59

Sołectwo Dobrołęka

m

<$> b u d ż e t 2 4 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 24104,43 0,00 24 104,43
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 24 104,43 24 104,43

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 104,43 24 104,43

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie m iejscowości 
Dobrołęka

14 104,43 14 104,43

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 
oświetlenia na terenie m iejscowości Dobrołęka

10 000,00 10 000,00

Sołectwo Drężewo
Wydatki 36 156,65 0,00 36 156,65

Roz.92195 Pozostała działalność 36 156,65 36 156,65

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 156,65 36 156,65

Rozbudowa altany wiejskiej w m iejscowości Drężewo 36 156,65 36 156,65

Sołectwo Działyń
Wydatki 15 756,34 0,00 15 756,34

Roz.92195 Pozostała działalność 15 756,34 15 756,34

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 756,34 5 756,34

Doposażenie placu zabaw dla dzieci 5 756,34 5 756,34

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00

Budowa drewnianej altany w miejscowości Dzialyń, gm. 
Olszewo-Borki -  etap II

10 000,00 10 000,00

Sołectwo Grabnik
Wydatki 21 063,74 0,00 21 063,74

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 13 063,74 13 063,74

§ 4300 Zakup usług pozostałych 13 063,74 13 063,74

Żwirowanie dróg gminnych na terenie sołectwa Grabnik 13 063,74 13 063,74

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Budowa ustępu z zamkniętym odpływem na placu 
wiejskim sołectwa Grabnik

Roz.92195 Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 8 000,00

Budowa ustępu z zamkniętym odpływem na placu 
wiejskim sołectwa Grabnik

6 000,00 6 000,00

Zorganizowanie spotkania w celu promowania ideii 
samorządowej w msc. Grabnik

2 000,00 2 000,00

Sołectwo Grabowo
Wydatki 22 667,01 0,00 22 667,01

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 667,01 7 667,01

§ 4300 Zakup usług pozostałych 7 667,01 7 667,01

Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 
ulicznego na ul. Chabrowej i  ul. Rejtana w miejscowości 
Grabowo

7 667,01 7 667,01

Roz.92195 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 15 000,00

Ogrodzenie placu wiejskiego w miejscowości Grabowo 15 000,00 15 000,00

Sołectwo Grabówek
Wydatki 22 169,45 0,00 22 169,45

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 169,45 22 169,45

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 169,45 22 169,45

Budowa i modernizacja oświetlenia na terenie sołectwa 
Grabówek

22 169,45 22 169,45

Sołectwo Grądzik
<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 13 323,78 0,00 13 323,78
Roz.92195 Pozostała działalność 13 323,78 13 323,78

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 323,78 13 323,78

Wyposażenie placu zabaw w m iejscowości Grądzik 13 323,78 13 323,78

Sołectwo Kordowo
Wydatki 26 592,28 0,00 26 592,28

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 20 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00

Utwardzenie dróg gminnych: ul. Chabrowa i ul. 
Królewska w miejscowości Kordowo

20 000,00 20 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 592,28 6 592,28

§ 4300 Zakup usług pozostałych 6 592,28 6 592,28

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Kordowo

6 592,28 6 592,28

Sołectwo Kruki
Wydatki 40 800,63 0,00 40 800,63

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00 30 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 20 000,00

Zakup kruszywa 16-32mm na osiedle kwiatowe i ul. 
Cichą w miejscowości Kruki

20 000,00 20 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00

Wykonanie poszerzenia pobocza ul. Gen. L. Kickiego w 
miejscowości Kruki

10 000,00 10 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 10 800,63 10 800,63

§ 4300 Zakup usług pozostałych 10 800,63 10 800,63

Ogrodzenie placu wiejskiego w miejscowości Kruki 10 800,63 10 800,63

Sołectwo Mostowo
Wydatki 20 566,17 0,00 20 566,17

Roz.92195 Pozostała działalność 20 566,17 20 566,17

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 566,17 4 566,17

Wykonanie bezpiecznej nawierzchni pod zabawki na 
placu wiejskim w miejscowości Mostowo

4 566,17 4 566,17

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 16 000,00

Ocieplenie ścian altany w m iejscowości Mostowo 16 000,00 16 000,00

Sołectwo Nakły
Wydatki 28 637,84 0,00 28 637,84

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 19 000,00 19 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 19 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Nakły 19 000,00 19 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 137,84 1 137,84

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 137,84 1 137,84

Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w msc. 
Nakły

1 137,84 1 137,84

Roz.92195 Pozostała działalność 9 637,84 -1 137,84 8 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 637,84 -9 637,84

Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości Nakły 9 637,84 -9 637,84

§ 4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 8 500,00

Naprawa pokrycia dachowego w budynku świetlicy 
wiejskiej w msc. Nakły

8 500,00 8 500,00

Sołectwo Nowa Wieś
Wydatki 55 285,40 0,00 55 285,40

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 55 285,40 55 285,40

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 285,40 55 285,40

Budowa oświetlenia na ul. Kościelnej -  wykonanie 
dokumentacji projektowej

15 000,00 15 000,00

Budowa oświetlenia w m iejscowości Nowa Wieś -  trzech 
odcinków ulic: Kolejowa, Polna, Przemysłowa -  
kontynuacja FS z 2023 roku

40 285,40 40 285,40

Sołectwo Nożewo
Wydatki 21 671,88 0,00 21 671,88

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 21 671,88 21 671,88

§ 4300 Zakup usług pozostałych 21 671,88 21 671,88

Żwirowanie drogi od m iejscowości Nożewo do 
miejscowości Kordowo

21 671,88 21 671,88

Sołectwo Olszewo-Borki
Wydatki 55 285,40 0,00 55 285,40

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 5 285,40 5 285,40

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 285,40 5 285,40

Wykonanie poszerzenia ulicy Karola Wojtyły w 
miejscowości Olszewo-Borki -  projekt podziału 
nieruchomości

5 285,40 5 285,40

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00

Kontynuacja rozbudowy świetlicy wiejskiej p rzy remizie 
OSP w miejscowości Olszewo-Borki

50 000,00 50 000,00

Sołectwo Przystań
Wydatki 16 088,05 0,00 16 088,05

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 088,05 16 088,05

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 088,05 16 088,05

Zakup materiałów na rozbudowę świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Przystań -  etap II

16 088,05 16 088,05

Sołectwo Rataje
Wydatki 17 027,90 0,00 17 027,90

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 027,90 17 027,90

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 027,90 17 027,90

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Rataje 17 027,90 17 027,90

Sołectwo Rżaniec
Wydatki 28 471,98 0,00 28 471,98

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 28 471,98 28 471,98

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 471,98 28 471,98

Budowa oświetlenia ulicznego w m iejscowości Rżaniec -  
etap II

28 471,98 28 471,98

Sołectwo Stepna Stara
Wydatki 18 520,61 0,00 18 520,61

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 18 520,61 18 520,61

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 520,61 18 520,61

Zakup materiałów wykończeniowych i wyposażenia do 
pomieszczenia kuchennego w budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w m iejscowości Stepna 
Stara

18 520,61 18 520,61

Sołectwo Stepna-Michałki
Wydatki 18 299,47 0,00 18 299,47

Roz.92195 Pozostała działalność 18 299,47 18 299,47

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 299,47 18 299,47

Zakup materiałów do rozbudowy kontenera (altany) na 
placu wiejskim miejscowości Stepna Michałki, zakup 
wyposażenia

18 299,47 18 299,47

Sołectwo Wyszel
Wydatki 17 359,62 0,00 17 359,62

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 359,62 17 359,62

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 359,62 17 359,62

Doposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Wyszel 17 359,62 17 359,62

Sołectwo Zabiele Wielkie
Wydatki 19 681,60 0,00 19 681,60

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 681,60 5 681,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 681,60 5 681,60

Budowa zadaszenia wzdłuż budynku świetlicy wiejskiej i 
rem izy OSP w miejscowości Zabiele Wielki

5 681,60 5 681,60

Roz.92195 Pozostała działalność 14 000,00 14 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 14 000,00

Doposażenie placu zabaw w msc. Zabiele Wielkie 10 000,00 10 000,00

Zakup kosiarki w msc. Zabiele Wielkie 4 000,00 4 000,00

Sołectwo Zabiele-Piliki
Wydatki 19 239,32 0,00 19 239,32

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 173,41 16 173,41

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 173,41 16 173,41

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zabiele 
Pil i  k i -  etap II

16 173,41 16 173,41

Roz.92195 Pozostała działalność 3 065,91 3 065,91

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 065,91 3 065,91

Zakup i montaż stołu zewnętrznego do tenisa stołowego 
(pin-pong) na placu wiejskim w miejscowości Zabiele 
Piliki

3 065,91 3 065,91

Sołectwo Zabrodzie
Wydatki 53 295,13 0,00 53 295,13

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 26 295,13 26 295,13

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 800,00

Zakup lustra na ul. Kowalską w miejscowości Zabrodzie 800,00 800,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 000,00

Żwirowanie dróg gminnych w miejscowości Zabrodzie 15 000,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 495,13 10 495,13

Wykonanie dokumentacji zjazdu w ulicę Gwiezdną w 
miejscowości Zabrodzie

10 495,13 10 495,13

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 27 000,00 27 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 27 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Podgórnej w 
miejscowości Zabrodzie

27 000,00 27 000,00

Sołectwo Łazy
Wydatki 34 719,23 0,00 34 719,23

Roz.92195 Pozostała działalność 34 719,23 34 719,23

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 719,23 34 719,23

Utworzenie miejsca lokalnej integracji poprzez zakup 
wraz z montażem kontenera socjalnego w msc. Łazy, 
gm. Olszewo-Borki

34 719,23 34 719,23

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Zakup kontenera socjalnego w msc. Łazy

Sołectwo Zebry-Chudek
Wydatki 21 837,73 0,00 21 837,73

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 837,73 21 837,73

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 837,73 21 837,73

Zakup materiałów na budowę świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Zebry-Chudek

21 837,73 21 837,73

Sołectwo Zebry-Ostrowy I
Wydatki 15 314,06 0,00 15 314,06

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 15 314,06 15 314,06

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 314,06 15 314,06

Zakup i montaż piłkochwytów w msc. Zebry-Ostrowy 1 15 314,06 15 314,06

Sołectwo Zebry-Ostrowy II
Wydatki 13 434,35 0,00 13 434,35

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 13 434,35 13 434,35

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 434,35 13 434,35

Budowa drogi N r 217 Zebry-Ostrowy II -  Stepna Stara z 
nawierzchnią bitumiczną w miejscowości Zebry-Ostrowy 
II

13 434,35 13 434,35

Sołectwo Zebry-Perosy
Wydatki 16 582,62 0,00 16 582,62

Roz.92195 Pozostała działalność 16 582,62 16 582,62

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 582,62 16 582,62

Budowa altany za świetlicą wiejską w miejscowości 
Zebry-Perosy

16 582,62 16 582,62

Sołectwo Zebry-Stara Wieś
Wydatki 16 696,19 0,00 16 696,19

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 16 696,19 16 696,19

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 696,19 16 696,19

Budowa studni głębinowej w m iejscowości Zebry-Stara 
Wieś

16 696,19 16 696,19

Sołectwo Zebry-Sławki
Wydatki 15 314,06 0,00 15 314,06

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 314,06 15 314,06

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 314,06 15 314,06

Zakup materiałów na budowę ogrodzenia działki w 
miejscowości Zebry-Slawki

15 314,06 15 314,06

Sołectwo Zebry-Wierzchlas
Wydatki 15 977,48 0,00 15 977,48

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 977,48 15 977,48

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 977,48 15 977,48

Kontynuacja budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Zebry- Wierzchlas

15 977,48 15 977,48

Sołectwo Zebry-Zabin
Wydatki 13 323,78 0,00 13 323,78

Roz.60016 Drogi publiczne gminne

§ 4300 Zakup usług pozostałych

Renowacja przydrożnego krzyża w msc. Zebry-Zabin

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 323,78 13 323,78

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 323,78 13 323,78

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wykup gruntu pod plac wiejski oraz zagospodarowanie 
terenu w msc. Żebry-Żabin
Wykup gruntu pod plac wiejski w msc. Żebry Żabin 13 323,78 13 323,78

Sołectwo Żerań Duży
Wydatki 12 936,78 0,00 12 936,78

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 936,78 12 936,78

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 936,78 12 936,78

Zakup działki na terenie sołectwa Żerań Duży 12 936,78 12 936,78

Sołectwo Żerań Mały
Wydatki 17 470,19 0,00 17 470,19

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 17 470,19 17 470,19

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 470,19 17 470,19

Termomodernizacja rem izy strażackiej w miejscowości 
Żerań Mały

17 470,19 17 4 70,19

<$» budżet24
FUNDUSZ SOŁECKI 2024 r. -  P0002 (32)

Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 7004



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr LXX/422/24 
Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 marca 2024 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z 
REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 

POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ORGANAMI 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ W 2024 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

D ochody 2 322 500,00 500 000,00 2 822 500,00
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
190 000,00 190 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 190 000,00 190 000,00

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

40 000,00 40 000,00

Remont dachu rem izy OSP w Nowej Wsi 40 000,00 40 000,00

§ 6309 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

150 000,00 150 000,00

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Nowa l/Weś

150 000,00 150 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 900 000,00 500 000,00 2 400 000,00
Roz.80104 Przedszkola 1 900 000,00 1 900 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

1 900 000,00 1 900 000,00

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 1 900 000,00 1 900 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 500 000,00 500 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej m iędzy jednostkam i samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 217 500,00 217 500,00
Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 199 500,00 199 500,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

199 500,00 199 500,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów  
elektrycznych w gminie Olszewo-Borki

199 500,00 199 500,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 15 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

15 000,00 15 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Chojniki, gm. 
Olszewo-Borki

15 000,00 15 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

3 000,00 3 000,00

Mazowiecki Program Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024

3 000,00 3 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 15 000,00
Roz.92195 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

15 000,00 15 000,00

Utworzenie miejsca lokalnej integracji poprzez zakup 
wraz z montażem kontenera socjalnego w msc. Łazy, 
gm. Olszewo-Borki

15 000,00 15 000,00

Wydatki 2 881 500,00 500 000,00 3 381 500,00
Dział 600 Transport i łączność 559 000,00 559 000,00
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 504 000,00 504 000,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

504 000,00 504 000,00

Miasto Ostrołęka 504 000,00 504 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

55 000,00 55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Bialobrzeg Bliższy -  Bialobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

55 000,00 55 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

190 000,00 190 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 190 000,00 190 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 40 000,00

Remont dachu rem izy OSP w Nowej Wsi 40 000,00 40 000,00

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 150 000,00

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Nowa l/Weś

150 000,00 150 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 900 000,00 500 000,00 2 400 000,00
Roz.80104 Przedszkola 1 900 000,00 1 900 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 900 000,00 1 900 000,00

Budowa przedszkola i  żłobka w msc. Olszewo-Borki 1 900 000,00 1 900 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 500 000,00 500 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 500 000,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu do szkół 
prowadzonych przez Gminę Olszewo-Borki

500 000,00 500 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 217 500,00 217 500,00
Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 199 500,00 199 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 500,00 199 500,00

Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów  
elektrycznych w gminie Olszewo-Borki

199 500,00 199 500,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 15 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Chojniki, gm. 
Olszewo-Borki

15 000,00 15 000,00

<$> budżet24 Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 7004



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

Roz.90095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00

Mazowiecki Program Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024

3 000,00 3 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 15 000,00
Roz.92195 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 15 000,00

Utworzenie miejsca lokalnej integracji poprzez zakup 
wraz z montażem kontenera socjalnego w msc. Łazy, 
gm. Olszewo-Borki

15 000,00 15 000,00

<$» b u d ż e t 2 4
POROZUMIENIA 2024 r. - P0002 (39)

Budżet 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 7004


	UCHWAŁA NR LXX/422/24 RADY GMINY W OLSZEWIE-BORKACH z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (6) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 5
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 5
	tir. 3 (9) w § 2 ust. 5


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Przychody
	Zalacznik 4 Wydatki inwestycyjne
	Zalacznik 5 Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi
	Zalacznik 6 Fundusz Sołecki
	Zalacznik 7 Porozumienia


		2024-07-11T13:21:26+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




